
REGISTRO GENERALE N. 678 del 10/11/2021 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA URBANISTICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 678 del 10/11/2021 

DETERMINAZIONE N. 104 del 10/11/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 890 del 10/11/2021 
 
OGGETTO: Proroga incarico professionale Istruttore Tecnico Area Urbanistica – Edilizia privata – 

Opere Strategiche – Ingegnere Salvatore Marceddu – Impegno di spesa al 31/12/2021 
 
- Premesso che il Comune di Irgoli è provvisto da alcuni mesi, nell’area Urbanistica e Edilizia 

Privata, della figura di un Istruttore Tecnico per il servizio inerente all’istruttoria e le 

successive incombenze sui procedimenti di detta Area funzionale, il quale necessita di un 

primo periodo di affiancamento per proseguire il regolare deflusso degli iter burocratici 

inerenti detto settore; 

- che con Decreto Sindacale all'Area Urbanistico Edilizia venivano assegnate le relative 

competenze e nominato il sottoscritto quale Responsabile della stessa Area Funzionale; 

- Che con delibera n° 54 del 06/07/2018, esecutiva a i sensi di legge il responsabile 

dell’Ufficio Urbanistica è stato autorizzato al convenzionamento di un tecnico abilitato 

iscritto all’Albo dei Geometri, e/o degli ingegneri, e/o degli Architetti per un periodo non 

superiore ad un anno anche frazionandolo in periodi di tempo non inferiori a mesi tre.  

Che con determinazione n.1 del 06/07/2018 è stato incaricato per il periodo di mesi 3 (tre) 

fino al 28/09/2018 l’Ing Salvatore Marceddu con studio in Fonni in via Papa Giovanni XXIII 

n°73 con le funzioni di istruttore tecnico nell’area Urbanistica e Edilizia Privata, per il servizio 

inerente all’istruttoria e le successive incombenze sui procedimenti di detta Area funzionale, 

successivamente prorogato con Determinazione n. 6 del 28/09/2018 fino al 31/12/2018, con 

Determinazione n. 14 del 27/12/2018 fino al 31/03/2019 e con Determinazioni n. 4 del 

11/04/2019, n.26 del 28/06/2019 e n.59 del 01/10/2019, n. 91 del 31/12/2019, n. 9 del 

13/02/2020, n. 15 del 12/03/2020, n. 21 del 30/04/2020 e n. 29 del 21/05/2020 e n.63 del 

03/09/2020, n.11 del 26/01/2021 e la n. 30 del 05/02/2021, e la 96 del 02/03/2021, la n.170 

del 06/04/2021 e la n. 62 del 08/07/2021 fino al 31/10/2021; 
- Considerato che tale incarico è eseguito nelle more dell’assunzione pubblica di un 

istruttore direttivo per il settore urbanistica – edilizia privata che, come ribadito sopra, in 

questo momento appena assunto occorre un primo periodo di affiancamento fino al 

31/12/2021; 

- che nel bilancio di previsione per l’esercizio 2021 sono stati definiti i centri di costo per 

Responsabili di Servizio, individuati nelle Aree funzionali dello stesso Ente, tra i quali il cap. 

10160302 – art. 1; 

- che trattasi di spesa urgente non frazionabile e indifferibile: 

- visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n°267 del 18 Agosto 2000, in 

particolare gli articoli 151, 182, 183, 184, 185. 

D E T E R M I N A 

Le premesse di cui sopra fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo che 

segue; 

- di prorogare il servizio sopra indicato fino al 31/12/2021; 

- di impegnare la spesa di € 3.080,00 – Cap. 10160302 – Art. 1 nel corrente bilancio di 

previsione in favore dell’Ingegnere Salvatore Marceddu con studio in Fonni in via Papa 

Giovanni XXIII n°73 interamente disponibile per pari importo per il mese di Novembre – 

Dicembre 2021; 

- di assegnare il seguente smart cig Z7A33C2E26. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 678 del 10/11/2021 

 

 

La presente determinazione, pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza 

amministrativa, avrà esecuzione dopo ricevuto il visto di regolarità contabile e 

l’attestazione sulla copertura finanziaria.   

 

                                                                                                                               
Il Responsabile D’Area                                                                                         

Geom. Andrea Angioi 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 890 del 10/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ANGIOI ANDREA in data 10/11/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 890 del 10/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10160302 1 351 1 3.080,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
10/11/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 723 

 
Il 11/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 678 del 10/11/2021 con 
oggetto 
 
Proroga incarico professionale Istruttore Tecnico Area Urbanistica – Edilizia privata – Opere Strategiche – 
Ingegnere Salvatore Marceddu – Impegno di spesa al 31/12/2021 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


